
 
 

 

Procedura di reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di Prima Fascia nei 

Conservatori di Musica di Avellino, Taranto, Foggia, Monopoli e Matera ai sensi del 

DM 180/2023 COMI/03 per la disciplina di Musica da Camera- bando di concorso 

prot. 13879 del 17/10/2023 
Conferimento dell’incarico a tempo indeterminato 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il DM n.180/2023;  

 

VISTO il bando di reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di Prima Fascia ai sensi del DM 

n. 180/2023 SETTORE Artistico- Disciplinare COMI/03 – Musica da Camera prot. 13879 del 

17/10/2023; 

 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n.10008 del 18/07/2024; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del bando sopraindicato, la sede di servizio dei 

posti messi a concorso è ripartita come di seguito riportato:  

- N.2 posti presso la sede del Conservatorio “D. Cimarosa” di Avellino 

- N.2 posti presso la sede del Conservatorio “G. Paisiello” di Taranto 

- N.2 posti presso la sede del Conservatorio “U. Giordano” di Foggia 

- N.2 posti presso la sede del Conservatorio “N. Rota” di Monopoli 

- N.2 posti presso la sede del Conservatorio “E. R. Duni” di Matera 

 

CONSIDERATO che i vincitori della procedura sono stati così individuati:  

1) Fiumara Antonino 

2) Montanaro Angelo 

3) Venga Francesco 

4) Bosso Jorge Andrés 

5) Vecerina Sergio Carlo 

6) Dal Santo Gabriele 

7) Gramaglia Simone 

8) Meriani Vincenzo 

9) Shirvani Leila 

10) De Felice Francesco Alessandro 

 

VISTA la necessità di procedere alle assunzioni dei suddetti vincitori;  

 

VISTA la necessità di chiedere preliminarmente l’ordine di preferenza delle sedi tra quelle indicate 

all’art. 1 comma 2 del bando soprarichiamato;  

 

DECRETA 

 

1) Il conferimento degli incarichi a tempo indeterminato nel profilo di Docente di Prima Fascia 

C.C.N.L. A.F.A.M. per il settore disciplinare COMI/03 Musica da Camera ai seguenti 

candidati:  



 
 

1) Fiumara Antonino 

2) Montanaro Angelo 

3) Venga Francesco 

4) Bosso Jorge Andrés 

5) Vecerina Sergio Carlo 

6) Dal Santo Gabriele 

7) Gramaglia Simone 

8) Meriani Vincenzo 

9) Shirvani Leila 

10) De Felice Francesco Alessandro 

 

2) I vincitori sopraindicati, ai sensi dell’art 12 del bando prot. 13879 del 17/10/2023, sono invitati 

ad esprimere l’ordine di preferenza delle sedi, tra quelle indicate all’art. 1 comma 2, entro 48 

ore dalla notifica del presente provvedimento, inviando una comunicazione esclusivamente a 

mezzo posta certificata (PEC) al Conservatorio Capofila (Conservatorio di Musica 

“Domenico Cimarosa” di Avellino) all’indirizzo consavellino@pec.it  

 

3) Si rinvia a un successivo provvedimento l’assegnazione delle sedi ai vincitori, sulla base delle 

preferenze espresse dai medesimi. L’individuazione/assegnazione dei candidati vincitori alle 

sedi di servizio sarà comunicata dal Conservatori Capofila ai rispettivi Conservatori Associati 

elencati nel bando. Ciascun Conservatorio provvederà successivamente ad effettuare la 

comunicazione al candidato vincitore assegnatario di sede.  

 

4) Il candidato vincitore assegnatario di sede, entro 24 ore dalla data/orario di invio del 

provvedimento formale di individuazione effettuata da parte dei rispettivi conservatori, dovrà 

comunicare l’accettazione (o la rinuncia) della sede assegnata. La rinuncia all’incarico 

conferito comporta il depennamento della graduatoria per la validità della stessa.  

 

5)  La stipula del contratto di lavoro a tempo indeterminato dovrà avvenire presso il 

Conservatorio di assegnazione, a partire dalla data/orario di accettazione della nomina, entro 

e non oltre le successive 48 ore, pena la decadenza dell’incarico stesso.  

 

6) I Conservatori Associati indicati nel bando comunicheranno al Conservatorio Capofila 

l’accettazione (o la rinuncia) e la presa di servizio dei candidati vincitori.  

 

7)  Il presente decreto, ai sensi dell’art. 10 del bando prot. 13879 del 17/10/02023, ha valore di 

notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati interessati.  

 

                                                                                                                    Il Direttore  

M° Maria Gabriella Della Sala 
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, D. Lgs. 12/02/1993, n.39) 

 

 

mailto:consavellino@pec.it

